Договор № _______
об организации питания обучающихся
п. Нейво-Рудянка                                                                            «_01_» сентября 2023г.
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 9, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Бабушкиной Татьяны Владимировны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________________
_________________________________________________________________________________________,
                                              (Ф.И.О. родителя, (законного представителя)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», родитель ребенка ________________________________________
_________________________________________________________________________________________,
                                             (Ф.И.О. ребенка, дата рождения)
с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
[bookmark: _GoBack]В соответствии с законодательством российской Федерации, во исполнения положений Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации», постановления администрации Кировградского городского округа от «25» августа 2023г. № 808 г. «Об организации питания обучающихся по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных организациях Кировградского городского округа на 2023/2024 учебный год», приказа МАОУ СОШ № 9 от 31.08.2023 № 96 «Об организации питания обучающихся на 2023-2024 учебный год» и Устава Школы, Исполнитель принимает на себя обязательство по организации горячего питания ребенка Заказчика, а Заказчик принимает обязательство вносить оплату за питание.
2. Условия выполнения работ
1.1 Исполнитель обязуется выполнить работы по организации горячего питания (завтрак и обед или завтрак или обед) по Примерному двухнедельному меню, разработанному в соответствии с требованиями и условиями действующих СанПиН и иных нормативны документов
1.2 Питание предоставляется в столовой (пищеблоке), находящегося в здании Школы.
1.3 Графики питания и Примерное двухнедельное меню утверждаются директором Школы.
3. Обязательства сторон
3.1. Исполнитель:
- создает условия для предоставления ребенку ежедневного горячего питания в соответствии с требованиями и условиями действующих СанПиН и иных нормативных документов;
- обеспечивает наличие двухнедельного меню, разработанного с учетом  сезонности, необходимого количества основных пищевых веществ и требуемой калорийности суточного рациона, дифференцированного по возрастным группам обучающихся (7-11 лет, 12-17 лет), утвержденного директором Школы;
- обеспечивает наличие ежедневно в обеденном зале меню на текущий день, в котором указываются сведения об объемах, пищевой ценности и стоимости блюд;
- производить контроль качества поступающих продуктов, оперативный контроль в процессе их обработки и подготовки к реализации;
- обеспечивает проведение производственного контроля с применением принципов ХАССП.
- самостоятельно обеспечивает столовую (пищеблок) кадрами необходимой квалификации, приборами, кухонным инвентарем, спецодеждой, моющими средствами в соответствии с действующим нормами оснащения;
- создает бракеражную комиссию для проведения ежедневного бракеража приготовленных блюд;
- обеспечивает ежемесячный бухгалтерский учет использования денежных средств Заказчика;
- ведет персональный учет дней посещения ребенком столовой;
- обеспечивает оказание услуги в режиме пятидневной рабочей недели;
- предоставляет по запросу Заказчика необходимую информацию по организации питания школьников, ведения мониторинга организации питания школьников.
3.2 Заказчик:
- обеспечивает своевременную оплату за питание в соответствии с условиями настоящего договора;
- своевременно до 10-00 часов текущего дня извещает Исполнителя об отсутствии ребенка и причинах отсутствия.
4. Стоимость питания и условия оплаты
4.1. Стоимость питания ребенка в день складывается из суммы родительского взноса.
4.2. Родительский взнос производится ежемесячно путем перечисления денежных средств по безналичному расчету.
4.3. Стоимость питания по состоянию на «01» сентября 2023 года составляет:
- для учащихся 5-11 классов, горячий обед составит 100 рублей в один день;
- для учащихся 1-11 классов горячий завтрак составит 40 рублей в один день.
	Стоимость питания может меняется по постановлению Администрации Кировградского городского округа. Оплата производится на основании платежных квитанций, рассчитанных исходя из табеля фактического посещения обучающихся.
5 Ответственность сторон
5.1. В случае невыполнения обязательств по настоящему договору виновная сторона обязана возместить другой стороне причиненные ей убытки.
5.2. Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6. Порядок изменения и расторжения договора
6.1. Настоящий Договор заключен на неопределенный срок. Срок действия договора устанавливается с «01» сентября 2023 года и действует на весь период обучения обучающихся в МАОУ СОШ № 9.
6.2. Договор может быть расторгнут по инициативе любой из Сторон, о чем Сторона расторгающая договор, обязана сообщить в письменном виде в срок не менее чем за 1 месяц до даты расторжения договора.
7. Прочие условия.
7.1. Настоящий договор вступает с момента его подписания сторонами.
7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

	Исполнитель:
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 9 (МАОУ СОШ № 9)
Адрес: 624152, Россия, Свердловская область, г. Кировград, ул. Ржанникова, дом 10
Получатель денежных средств: УФК по Свердловской области (Финансовое Управление Администрации Кировградского городского округа, «МАОУ СОШ № 9» л/сч 30906140150)
ИНН 6616003144   КПП 668201001
БИК 016577551
Банк: Уральское ГУ Банка России // УФК по Свердловской области г. Екатеринбург
р/сч: 03234643657440006200
к/сч: 40102810645370000054

Директор _______________ Т.В. Бабушкина
	Заказчик:
Ф.И.О. родителя (законного представителя)
____________________________________________
____________________________________________
Адрес: 624152, Россия, Свердловская обл, г. Кировград, пос. Нейво-Рудянка,
ул. _________________________________________
д. ________________ кв. ______________________
контактный телефон: _________________________

Подпись______________________________

Договор

№ _______

об организации питания обучающихся

п. Нейво

-

Рудянка

«

_

01

_

»

сентября

20

2

3

г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная

школа №

9, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Бабу

ш

киной Татьяны Владимировны,

действующей на основании Устава, с одной стороны, и ______________________

___________________

______________________________________________________________

__________________

_________

,

(Ф.И.О. родителя,

(

законного представителя)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», родитель ребенка

________________________________________

_________________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. ребенка, дата рождения)

с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.

Предмет договора

В соотве

тствии с законодательством российской Федерации, во исполнения положений Закона РФ

«Об образовании в Российской Федерации», пост

ановления

а

дми

нистрации Кировградского

городского окр

у

га от «

25

»

августа

20

2

3

г. №

808

г.

«Об организации питания обучающихся

по очной

форме обучения в муниципальных общеобразовательных орга

низациях Кировградского городского

округа

на 202

3/

202

4

учеб

ный год», приказа МАОУ СОШ № 9 от 31.08.2023 № 96

«

Об организации

питания обучающихся на 2023

-

2024 учебный год

»

и Устава Школы, Исполнитель принимает на себя

обязательство по организации горячего питания ребенка Заказчика, а Заказчик принимает

обязательство вносить оплату за питание.

2.

Условия выполнения работ

1.1

Исполнитель обязуется выполнить работы по органи

з

ации горячего питания (завтрак и

обед

или

завтрак

или

обед) по

Примерному

двухнедельному меню, разработанному в соответствии с

требованиями и условиями действующих СанПиН и иных нормативны документов

1.2

Питание предоставляется в столовой (пищеблоке), находяще

гося в здании Школы.

1.3

Графики питания и Примерное двухнедельное меню утверждаются директором Школы.

3.

Обязательства сторон

3.1.

Исполнитель:

-

создает условия для предоставления ребенку ежедневного горячего питания в соответствии с

требованиями и условиями

действующих СанПиН и иных нормативных документов;

-

обеспечивает наличие двухнедельного меню, разработанного с учетом  сезонности, необходимого

количества основных пищевых веществ и требуемой калорийности суточного рациона,

дифференцированного по возрастны

м группам обучающихся (7

-

11 лет, 12

-

17 лет), утвержденного

директором Школы;

-

обеспечивает наличие ежедневно в обеденном зале меню на текущий день, в котором указываются

сведения об объемах, пищевой ценности и стоимости блюд;

-

производить контроль качест

ва поступающих продуктов, оперативный контроль в процессе их

обработки и подготовки к реализации;

-

обеспечивает проведение производственного контроля с применением принципов ХАССП.

-

самостоятельно обеспечивает столовую (пищеблок) кадрами необходимой

квалификации,

приборами, кухонным инвентарем, спецодеждой, моющими средствами в соответствии с

действующим нормами оснащения;

-

создает бракеражную комиссию для проведения ежедневного бракеража приготовленных блюд;

-

обеспечивает ежемесячный бухгалтерский

учет использования денежных средств Заказчика;

-

ведет персональный учет дней посещения ребенком столовой;

-

обеспечивает оказание услуги в режиме пятидневной рабочей недели;

-

предоставляет по запросу Заказчика необходимую информацию по организации питани

я

школьников, ведения мониторинга организации питания школьников.

Договор № _______

об организации питания обучающихся

п. Нейво-Рудянка                                                                            «_01_» сентября 2023г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №

9, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Бабушкиной Татьяны Владимировны,

действующей на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________________

_________________________________________________________________________________________,

                                              (Ф.И.О. родителя, (законного представителя)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», родитель ребенка ________________________________________

_________________________________________________________________________________________,

                                             (Ф.И.О. ребенка, дата рождения)

с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

В соответствии с законодательством российской Федерации, во исполнения положений Закона РФ

«Об образовании в Российской Федерации», постановления администрации Кировградского

городского округа от «25» августа 2023г. № 808 г. «Об организации питания обучающихся по очной

форме обучения в муниципальных общеобразовательных организациях Кировградского городского

округа на 2023/2024 учебный год», приказа МАОУ СОШ № 9 от 31.08.2023 № 96 «Об организации

питания обучающихся на 2023-2024 учебный год» и Устава Школы, Исполнитель принимает на себя

обязательство по организации горячего питания ребенка Заказчика, а Заказчик принимает

обязательство вносить оплату за питание.

2. Условия выполнения работ

1.1 Исполнитель обязуется выполнить работы по организации горячего питания (завтрак и обед или

завтрак или обед) по Примерному двухнедельному меню, разработанному в соответствии с

требованиями и условиями действующих СанПиН и иных нормативны документов

1.2 Питание предоставляется в столовой (пищеблоке), находящегося в здании Школы.

1.3 Графики питания и Примерное двухнедельное меню утверждаются директором Школы.

3. Обязательства сторон

3.1. Исполнитель:

- создает условия для предоставления ребенку ежедневного горячего питания в соответствии с

требованиями и условиями действующих СанПиН и иных нормативных документов;

- обеспечивает наличие двухнедельного меню, разработанного с учетом  сезонности, необходимого

количества основных пищевых веществ и требуемой калорийности суточного рациона,

дифференцированного по возрастным группам обучающихся (7-11 лет, 12-17 лет), утвержденного

директором Школы;

- обеспечивает наличие ежедневно в обеденном зале меню на текущий день, в котором указываются

сведения об объемах, пищевой ценности и стоимости блюд;

- производить контроль качества поступающих продуктов, оперативный контроль в процессе их

обработки и подготовки к реализации;

- обеспечивает проведение производственного контроля с применением принципов ХАССП.

- самостоятельно обеспечивает столовую (пищеблок) кадрами необходимой квалификации,

приборами, кухонным инвентарем, спецодеждой, моющими средствами в соответствии с

действующим нормами оснащения;

- создает бракеражную комиссию для проведения ежедневного бракеража приготовленных блюд;

- обеспечивает ежемесячный бухгалтерский учет использования денежных средств Заказчика;

- ведет персональный учет дней посещения ребенком столовой;

- обеспечивает оказание услуги в режиме пятидневной рабочей недели;

- предоставляет по запросу Заказчика необходимую информацию по организации питания

школьников, ведения мониторинга организации питания школьников.